
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ДЕВЯТОВСКОЕ" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12.04. 2018  г.         №  12 

д. Девятово 

 

 

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории МО 

«Девятовское» 

 

 В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждений 

аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил 

охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 года № 578, Администрация 

муниципального образования «Девятовское» п о с т а н о в л я е т: 

 

         1. Старшему специалисту строго следить за соблюдением ордерной системы на 

производство земельных работ на территории муниципального образования. 

Запретить выдачу ордера (разрешения) на производство земельных работ юридическим 

и физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм собственности без 

согласия с ОАО «РОСТЕЛЕКОМ» далее именуемое - предприятие связи. 

 

         2. Отвод земель под строительство, сельскохозяйственные угодья, огородные и 

садовые участки и другие цели не осуществлять без письменного согласования с 

предприятием связи. В выдаваемых документах о правах на земельные участки в 

обязательном порядке делать отметки о наличии на них зон с особыми условиями 

использования (правила охраны линий и сооружений связи РФ пункт 16). 

 

1. Постановление администрации муниципального образования «Девятовское» № 2 

от 28.01.2014 года «Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на 

территории МО «Девятовское» - считать утратившим силу. 

 

 

 

 

Глава                                                                                                                   Е.В. Юферева 

 

 
 


